
Università degli Studi di C 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

28 OTT. 2022 
.......... 

r/f7Tft. 2- a 
?-it- ilr9te., fit: 	_;d9z,c 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

11, DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm.ii.; 
; "fi 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 
ss.mm.ii; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

vista la nota istruttoria prot. n.C.43295.S. del aS (-01.r‘con il quale il Dirigente 
dell'APSEMa, ha manifestato l'esigenza di avanzare richiesta di autorizzazione per "Acquisto e fornitura di 
60.000 litri di gasolio per riscaldamento per le centrali termiche delle varie Strutture Universitarie: 1° e 2° 
fornitura stagione 2022-2023". La spesa complessiva, pari ad E 130.000,00, incluse le somme a disposizione 
dell'amministrazione, trova copertura finanziaria per E 75.800,00 sul punto 1 "Combustibili e lubrificanti" 
della Programmazione Biennale 2022-2023 - Codice Co.An. B04 (riclassificazione finanziaria 15084501 —
budget A.P.S.E.Ma. c.r. 62617). La copertura finanziaria del restante importo pari ad E,54.200,00 sarà sul 
budget di previsione dell'anno 2023. 
Si propone l'acquisto tramite Convenzione CONSIP attiva. 
In considerazione della citata copertura economica della spesa in oggetto, perla pratica in argomento risulta 
essere RUP già nominato il Per. Ind. Salvo Anastasi, unità di personale afferenteull'APSEMa. 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura negoziata; 

DECRETA 

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. -.4..aS.  

del 2S..t.u›.....7s--2_-e_ 
Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Conunittenza a procedere agli atti consequenziali. 

Catania,cd",A74.°Z Z" 

Il Direttor 



Università Catania Prot. n. 0439995 dei 25/10/2022 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 

_ 4 E degli STUDI 
Ay<4. •uNivEgsn'A 

\<:..4 4,  di CATANIA 
Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

  

Prot. n. C-1. a9  995 

o 
M 
P 
E 
T 
E 
N 

Catania 2--s A.P.S.E.Ma. I A.R.I.T. it 	al loro 
011  A.C.U.C. Il U.P.C.T. Direttore 

A.C.R.I. 
•
II S.P.P.R. 

li 	• et. Reti. A.G.R. SSR 
IIOr.. Collo Tali

I( E U.O.C.P.A. 
W A.SI. il S.D.S. SP II Pres. Qualità 
I A.T.M. I S.D.S. RG Nuc:oo di Val. 
ii A.G.A.P. 
111U.L.A. 

• S.S.C. a Revisori 
ii C.A.PI R. C.D.F. 

gi A.DI. • BRIT ai LA. 
• ZI Nr A AGR. Gin. A.P. 

J 	At L. 

Al Direttore Generale 
p.c. Al Dirigente dell'A.C.U.C. 

e 
	Al Dirigente dell'A.Fi. 

N 	 LORO SEDE 
z 

Oggetto: Acquisto e formtura dí 60.000 litri di gasof o per riscaldamento per le centrali termiche 
delle varie Strutture Universitarie: 
1° e 2° fornitura stagione 2022-2023 - Comunicazione 

Con la presente si comunica alla S.V. che, al fine di gestire il riscaldamento nelle strutture 
d'Ateneo dove sono presenti centrali termiche alimentate a gasolio, è necessario provvedere 
all'acquisto ed alla fornitura di complessivi 60.000 litri di gasolio per riscaldamento, da effettuare 
in due ordinativi separati. 

La quantità complessiva di gasolio, che ammonta a litri 60.000 (sessantamila), dovrà essere 
fornita in due ordinativi separati, nelle quantità e per le centrali termiche delle varie strutture 
universitarie di cui ai siti di seguito elencati: 

I° ORDINATIVO da 30.000 litri (fornitura da effettuare entro il 31 dicembre 2022) 
- litri 4.000 (quattromila) per centrale di via Androne 81 (Biologia Animale); 
- litri 6.000 (seimila) per centrale di via S. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria); 
- litri 7.000 (settemila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria); 
- litri 4.000 (quattromila) per centrale di via Gallo 24 (Giurisprudenza); 
- litri 9.000 (novemila) per centrale di via S. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica). 

Il° ORDINATIVO da 30.000 litri (fornitura da effettuare entro il 31 gennaio 2023) 
- litri 4.000 (quattromila) per centrale di via Androne 81 (Biologia Animale); 
- litri 6.000 (seimila) per centrale di via S. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria); 
- litri 7.000 (settemila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria); 
- litri 4.000 (quattromila) per centrale di via Gallo 24 (Giurisprudenza); 
- litri 9.000 (novemila) per centrale di via S. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica). 

L'istruttoria prevede un impegno di spesa per acquisto e fornitura di gasolio al costo di 
listino di riferimento Consip E/litro 1,552 x 60.000 litri, per un importo presunto di C 93.120,00+ 
I.V.A. al 22% e, quindi, complessivamente pari ad C 113.606,40. 

Tuttavia, in considerazione del fatto che il prezzo del gasolio può subire delle fluttuazioni, 
legate all'andamento del mercato petrolifero, fra la fase dell'istruttoria e la fase degli ordini, si 
ritiene di incrementare ed arrotondare l'importo complessivo di cui sopra ad C 130.000,00. 

A. P. S. E. Ma. - Via A. di Sangiultano, n°257-95131 Catania Tel. 095 7307850 /60 Fax 095316084/317782 



VISTO: Il Dirigente 
(dott. A. Co 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

  

La superiore spesa trova copertura finanziaria per C 75.800,00 sul punto 1 "Combustibili e 
lubrificanti" della Programmazione Biennale 2022-2023 - Codice Co.An. B04 (riclassificazione 
finanziaria 15084501 — budget A.P.S.E.Ma. c.r. 62617). 

La copertura finanziaria del restante importo pari ad E. 54.200,00 sarà sul budget di 
previsione dell'anno 2023. 

In considerazione di quanto sopra, salvo diverse disposizioni della S.V., si chiede che sia 
autorizzato l'acquisto e le conseguenti forniture di gasolio di cui sopra e che siano impartite al 
Dirigente dell'A.C.U.C. le necessarie disposizioni per l'attivazione delle procedure consequenziali 
di affidamento delle forniture richieste. 

Sarà cura dell'A.C.U.C. raccordarsi preventivamente con i tecnici della scrivente Area per 
l'erogazione delle diverse forniture, restando inteso sin d'ora che ciascun ordinativo dovrà 
avvenire solo dopo opportuna indicazione del D.E.C. 

A tal fine, è possibile rivolgersi al Per. Ind. S. Anastasi (095 — 7307830 celi. 347-7048007). 

Nel rimanere a disposizione, per qualsiasi ulteriore chiarimento, si coglie l'occasione per 
formulare i migliori saluti 

Allegati: 
1. Decreto autorizzazione a negoziare; 
2. Copia prezzo gasolio convenzione Consip; 

A. P. S. E. Ma. - Via A. di Sangiuliano, n°257-95131 Catania Tel. 095 7307850 /60 Fax 095316084/317782 	2 



Prema 
5AC/SNi  

Prezzo* 

CAC/ IVA 
Ci 11 

Presto' 
ERG/SIVA 

c/ i 

Prezzo 
5 CAIVA 

Cp(I 

acquistinretepa 
Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed. 12 - Conflguratore corrispettivi per la fornitura di Combustibili da riscaldamento 

Prezzi validi per consegne effettuate dal 17 al 23 ottobre 2022 

Il prezzo di fatturazlone del combusdbik fornito E legato alk medie settimanali del prezzo pubblicato su un listino di riferimento (MERCATO INTERNO EXMA-RETE). 
Tale prezzo pertantopotrà subire nel tempo delle Iluttuazionl legate all'andamento del mercato petrolifero. 
Per consentire alk Amministrazioni dl valutare a tltdoindkatko gli importi di spesa, sul sito vengono riportati i 'prezzi consuntivi di Fatturazione. 
Segue un algoritmo per calcolare autonomamente i suddetti premi: 
tl corrispettivo del Gasolio da Riscaldamento (PG) per ciascuna fascia di volume, ai lordo delle acche ed al netto di IVA, è determinato sommando la variazione offerta dai Fornitore per li Gasolio da Riscaldamento nel lotto dl riferimentoalla 
quotazione 'mal" • in EUR/klitro -dei prodotto "Gasolio Riscaldamento' per l'area di competenza ('Nord' peri Lotti 10,11 e 12, 'Centro' per i Lotti 13 e 14, 'Sud e isole peri Lotti 15, 16, 17 e 18) dei listino 'Mercato interno extraikte, 
pubblicatoconcadenza settimanaledalla Staffetta Quotidiana nelle 'Chiusure del marcar 51 precisa (te tale cortispettivo è calcolato considerando la Quotazione pubblicata la settimana antecedesde quella della Data di Consegna  

Per quanto riguarda 11 prezzo di fatturazbne del prodotto "Gasolioda Riscaldamento Attico' (previsto solo peri lodi 10, 11, 12, 13, 14 e 15), Questo sarà calcolato, per ciascuna fascia di volume, aggiungendo ai prezzo di fatturazione del 
prodottoGasolioda Riscaldamento come sopra cakolato, la variazione Ossa ed Invariabile, al netto di IVA, per tutta la durata della Convenzione d115 EUR/kiltro. 
Nel caso In cui II Fondare accetti forniture per quantitatIvi Inferiori a 1.000 litri sl applicheranno, per ctascun prodotto, li prezzo di fatturazione relativo alla falda di volume '1.000 - 5.000' 

Gasolio da Riscaldamento 

Fascia 1.000 .6.00011n1 

Pr so• • 
FFAA 

CACESS.E1 
r141 

Fascia 5.001. 10.080 pia 

terzo FFAA 
CAC/SIVA  

6/1(11  

Fa;cia 10.001 - 20.00011tri 

	

Prezzo 
	

Pr z o* 

	

SACESIVA 
	

GAC/SIVA 

	

Glidt 
	

611(1t  

Fascia 20.001.30.0001M 

Presto'' 
FFAA 

CAGENVES 
t t 

Oltre 30.00.0 litri • 

	

Prezzo 
	

Freno` 

	

SACISIVA 
	

CAUSI)/ 
41(it 

 

Prezzo 
SACISIVA 

f It 

 

Prezzo' 
CAC/5IVA 

It 

	

1089,2861 1492,5000 1 1110,2861 	1082,1861 	14E15,400011103,1861 

	

1071,7861 1475,0000 1092,7861 	1070,7861 z, 1474,0000 7 1091,7861 

1480,0000 1097,7861 i 1065,7861 1146%0000 1086,7861 
I 

1469.0000 1086,7861 1065,58611 1468,8000 1086,5861 i 

	 --.--4 	t 	/ 
1468,8500 3 1086,6361 i ]060,6361 ( 1463,8500 . 1081,6361 

t -. -  L   H    ---f 1098,7861 1076,7961 1460,0000 1097,7861 1074,7861 1478,0000 1065,7561 1073,7861 1477,0000 i 1094,7861 

I 	

....-....J....--.-. - ....-........  1 	
- .1-..."  -- --4.----  - - 	"-.“ 

1079,2861 1056,2861 1459,5000 1077,2861 1055,2861 1458,5000 I 1076,2861 , 1054,2861 ! 1457,5000 1075,2861 
, 

10 -Valle D'Arnia, Piemonte, Liguria 

11 v Lombardia, Emilia Romagna 

12-Veneto, Trentine Alto Adige‘Friull Venezia 

13 -To1 caro, Umbria, raaral9 

14- lago, Absuizo 

15- Mollica, Puglia 

16. Canipank, Basllitata, Calabria 

17 • 5IdIla 

18•5ardegna 

1079,7851 1483,0000 

1067,7861  1471,0000 

1100,7861 10)67861 

1088,7861 106%7861 

1080,6361 

• 1078,7861 1482,0000 ) 1099,7861 

1072.5861 j 1475,8000 , 1093,5861 

1077,2861 	1480,5000 i 1098,2861 

1148,7861 1 1552,0000 1169,7861 
. _ 	.„.L.,. 

1152.7861 1556,0000 I 1173,7861 

1483,8500 1101,6361 

- 	- 

1058,2861 11461,5000 s 1079,2861 

1076,286:-r 1479,5000 

) 1138,78641542,0000 

_2167.7861 1145.7861 i 1549.0000 Ì 1166 7861 1103 7861 

4 	

1154,7861 1123,7861 

1077,7861 !

gg 

 1481,0000 

1057,2861 1 1460,5000 

1071,5861 i1474,8000 

r1075.6361 1478,8500 

1146 7661 e 1550 0000 
- 	 . - 

- • •- • ^ 

6 

1096.6361 1070,6361 1473,8500 J  1091,6361 1065,6361 
...--- . -J ..,....... - - .... 

1092,5861 1068.5861 , 1471,8000 1089,5861 1067,5861 

1092,2961 	1075,2861 I 1478,5000 1096,2861 1074,2861 

1159,7861 	1133,7861 a 1537,0000 ( 
 

es 	-  

1470,8000 1088,5861 1066,7861 11470,0000 1087,7861 

1477,5000 1 1095,2861 1073,2861 iF 1476,5000 1094,2861 

1527,0000 	 ." 1194,7861 1108,7861 1512.0000 1129,7861 

1507,0000 1124,7861 1100,7861 • 1504,0000 1/ 1121,7861 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

